報道機関 各位

令和４年度第２回さいたま市ＳＤＧｓ企業認証式を開催します！
 本市では、ＳＤＧｓの理念を尊重した経営を推進する市内企業を「さいたま市ＳＤ

Ｇｓ認証企業」として認証し、ＳＤＧｓに取り組む企業の持続可能な成長を後押しし

ています。
 このたび、下記のとおり「令和４年度第２回さいたま市ＳＤＧｓ企業認証式」を開

催しますのでお知らせします。

記

１  日  時

令和５年１月２５日（水）１６時００分から１７時００分まで

２ 会  場

ホテルブリランテ武蔵野 ２階 エメラルド
（中央区新都心２－２）

３ 開催概要
  ・市長挨拶

・市長による認証書授与
・ＳＤＧｓ企業認証審査会委員総評
・フォトセッション

４ 認証企業
３３社（別紙「令和４年度第２回さいたま市ＳＤＧｓ認証企業一覧」のとおり）

５ 認証期間

令和５年１月１１日から令和９年３月３１日まで

※認証制度の詳細は、さいたま市ホームページを御参照ください。

※取材を希望する場合は、前日までに担当へ御連絡ください。

記者発表資料
令和５年１月２０日（金）
問い合わせ先：経済政策課
課長：新井 担当：東海林、徳田
電話：８２９－１３６２
内線：４５７１

（市ホームページ）

       　　　　別紙

令和４年度第２回さいたま市ＳＤＧｓ認証企業一覧

1 みづほ倉庫株式会社 さいたま市大宮区北袋町 奥隅　裕 道路貨物運送業

2 株式会社サクシード 栃木県宇都宮市平松本町 水沼　啓幸 専門サービス業（他に分類されないもの）

3 株式会社オールワン さいたま市見沼区片柳 平松　道明 設備工事業

4 株式会社忍電工 さいたま市西区中野林 藤原　心 設備工事業

5 株式会社秀建 埼玉県久喜市菖蒲町下栢間 北井　秀樹 職別工事業(設備工事業を除く)

6 太陽管財株式会社 さいたま市北区日進町 齊藤　敏夫 その他のサービス業

7 友弘紙工業株式会社 さいたま市岩槻区城南 友弘　賀子 パルプ・紙・紙加工品製造業

8 今井商運株式会社 さいたま市岩槻区大森 今井　健二 道路貨物運送業

9 小島商事株式会社 さいたま市岩槻区大戸 小島　哲夫 その他の卸売業

10 株式会社黒澤工務店 さいたま市南区根岸 黒澤　隆哲 総合工事業

11 NEテクノ株式会社 さいたま市南区南本町 伝谷　惠一 技術サービス業（他に分類されないもの）

12 株式会社リガーレ さいたま市西区指扇 生田　光洋 設備工事業

13 株式会社大宮自動車教習所 さいたま市見沼区新右ェ門新田 加藤　慎也 その他の教育，学習支援業

14 有限会社エムテック さいたま市岩槻区上野 中山　定雄 金属製品製造業

15 金辰左官工業株式会社 さいたま市岩槻区末田 森　眞智子 職別工事業(設備工事業を除く)

16 株式会社でんきち さいたま市中央区上落合 宮　貴広 その他の小売業

17 株式会社秀和建設 さいたま市岩槻区本町 大家　秀仁 総合工事業

18 武蔵コーポレーション株式会社 さいたま市大宮区桜木町 大谷　義武 不動産取引業

19 株式会社舟和本店 東京都台東区駒形 小林　寛子 食料品製造業

20 日清建設株式会社 さいたま市浦和区本太 猪股　和則 総合工事業

21 ハイシマ工業株式会社 さいたま市西区水判土 蓜島　一弘 総合工事業

22 エコドライブ研究所 さいたま市浦和区常盤 福田　慎太郎 専門サービス業（他に分類されないもの）

23 株式会社浦和ロイヤルパインズ さいたま市浦和区仲町 井上　理 宿泊業

24 株式会社シンエイ さいたま市北区本郷町 新井　清太 設備工事業

25 株式会社CKK さいたま市北区吉野町 積田　鉄也 設備工事業

26 株式会社杉本土建工業 さいたま市中央区八王子 杉本　正行 総合工事業

27 開道建設業協同組合 さいたま市桜区神田 杉本　正輝 総合工事業

28 株式会社チェリービー さいたま市浦和区仲町 山口　正人 映像・音声・文字情報制作業

29 株式会社S.E.C さいたま市北区日進町 菅原　周三 総合工事業

30 株式会社栗原工務店 さいたま市南区南浦和 栗原　謹子 総合工事業

31 株式会社泉製作所 さいたま市岩槻区城南 高橋　勤事 金属製品製造業

32 株式会社エスディー企画 さいたま市中央区八王子 杉本　知幸 総合工事業

33 株式会社ICST さいたま市中央区上落合 横井　博之 その他の卸売業

※Ｎｏについては申請順

業種代表者名№ 企業名 本店所在地